


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

Pregão presencial**26/2022**

Número Processo: 81/2022

Data do Processo: 22/04/2022

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONSERTO, ESTÉTICA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES DE MECÂNICA, ELÉTRICA, NAS MOTOCICLETAS DE DIVERSAS MARCAS, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU 1º LINHA DE MONTAGEM, PNEUS, ÓLEO PARA MOTOCICLETAS, CAPACETES, CAPA DE CHUVA, MATERIAIS, PEÇAS, E UTENSÍLIOS ESTES, UTILIZADOS PARA A MANUTENÇÃO E ANDAMENTOS DOS TRABALHOS DO SETOR DO SAMAE DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 11/05/2022, as 14:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2262/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 81/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente certame as empresas TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA, devidamente representado pelo senhor Rafael Weber, e a empresa MOTO BIKE TUNAS LTDA, devidamente representado pelo senhor Murilo Edson Schneider

Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as propostas dos preços de acordo com as exigências do Edital nº 81/2022 Pregão Presencial nº 26/2022, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, não houve negociação, os representantes alegaram que não havia como baixar, devido ao constante aumento das peças que esta ocorrendo, considerando que os fornecedores precisam deixar a proposta apresentada válida por 60 dias, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

Abertos os envelopes contendo a "Documentação", os quais foram vistos pelos membros da Comissão. Nenhuma irregularidade foi constatada na documentação apresentada pelas empresas sendo que comprovaram a condição de enquadramento de Microempresa, ficando desta forma HABILITADAS para a presente licitação. A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento sobre a documentação de habilitação, nenhum representante se manifestou, decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

Lote: 1**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PATIM FREIO MIW 4102 - PATIM FREIO MIW 4102	4,000	UN	Cobrek	35,0000	140,00
2	ROLAMENTO 6302 MIW 4102 - ROLAMENTO 6302 MIW 4102	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
3	ROLAMENTO 6202 MIW 4102 - ROLAMENTO 6202 MIW 4102	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
4	ROLAMENTO 6301 MIW 4102 - ROLAMENTO 6301 MIW 4102	4,000	UN	Nachi	30,0000	120,00
5	RETENTOR RODA DIANT MIW 4102 - RETENTOR RODA DIANT MIW 4102	2,000	UN	Corteco	30,0000	60,00
6	RETENTOR RODA TRAS MIW 4102 - RETENTOR RODA TRAS MIW 4102	2,000	UN	Corteco	30,0000	60,00

7	PARALAMA DIANTEIRO MIW 4102 - PARALAMA DIANTEIRO MIW 4102	2,000	UN	Melc	75,0000	150,00
8	CAPA BANCO MIW 4102 - CAPA BANCO MIW 4102	2,000	UN	Piracapa	52,0000	104,00
9	BUCHA BALANÇA MIW 4102 - BUCHA BALANÇA MIW 4102	2,000	UN	Motobor	25,0000	50,00
10	BORRACHA ESTRIBO MIW 4102 - BORRACHA ESTRIBO MIW 4102	4,000	UN	Motobor	10,0000	40,00
11	Guidão MIW4102 - Guidão MIW4102	2,000	UN	Ma	75,0000	150,00
12	CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL MIW 4102 - CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL MIW 4102	2,000	UN	Honda	150,0000	300,00
13	MANICOTO EMBREAGEM MIW 4102 - MANICOTO EMBREAGEM MIW 4102	2,000	UN	Cometa	15,0000	30,00
14	Kit Transmissão c Retentor MIW 4102 - Kit Transmissão c Retentor MIW 4102	2,000	UN	Kmc	190,0000	380,00
15	Pisca MIW 4102 - Pisca MIW 4102	6,000	UN	Gvs	20,0000	120,00
16	Lampada Farol MIW 4102 - Lampada Farol MIW 4102	2,000	UN	Philips	40,0000	80,00
17	Lampada Freio MIW 4102 - Lampada Freio MIW 4102	2,000	UN	Philips	8,0000	16,00
18	Par Amortecedor MIW 4102 - Par Amortecedor MIW 4102	2,000	UN	Rhino	250,0000	500,00
19	Par manoplas MIW 4102 - Par manoplas MIW 4102	2,000	UN	Wester	20,0000	40,00
20	MANETE EMBREAGEM MIW 4102 - MANETE EMBREAGEM MIW 4102	2,000	UN	Cometa	15,0000	30,00
21	BAU 33L MIW 4102 - BAU 33L MIW 4102	2,000	UN	Tork	195,0000	390,00
22	Manete de Freio MIW 4102 - Manete de Freio MIW 4102	2,000	UN	Cometa	15,0000	30,00
23	Retrovisor MIW 4102 - Retrovisor MIW 4102	4,000	UN	Gvs	20,0000	80,00
24	Engrenagem Velocimetro MIW 4102 - Engrenagem Velocimetro MIW 4102	2,000	UN	Motobor	35,0000	70,00
25	Cabo embreagem MIW 4102 - Cabo embreagem MIW 4102	4,000	UN	Scherer	35,0000	140,00
26	Cabo velocimetro MIW 4102 - Cabo velocimetro MIW 4102	2,000	UN	Scherer	30,0000	60,00
27	Cabo Acelerador MIW 4102 - Cabo Acelerador MIW 4102	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
28	Cabo freio MIW 4102 - Cabo freio MIW 4102	2,000	UN	Scherer	30,0000	60,00
29	Vareta Freio MIW 4102 - Vareta Freio MIW 4102	2,000	UN	Motobor	30,0000	60,00
30	tubo interno (bengala) MIW 4102 - tubo interno (bengala) MIW 4102	4,000	UN	Rhino	120,0000	480,00
31	Roldana acelerador MIW 4102 - Roldana acelerador MIW 4102	2,000	UN	Wester	5,0000	10,00
32	Guarnição tampa de válvula MIW 4102 - Guarnição tampa de válvula MIW 4102	2,000	UN	Vedamotors	10,0000	20,00
33	filtro de ar MIW 4102 - filtro de ar MIW 4102	2,000	UN	Vedamotors	25,0000	50,00
34	Vela MIW 4102 - Vela MIW 4102	2,000	UN	Ngk	25,0000	50,00
35	Retentor de bengala MIW 4102 - Retentor de bengala MIW 4102	4,000	UN	Corteco	20,0000	80,00
36	Bateria MIW 4102 - Bateria MIW 4102	2,000	UN	Pioneiro	190,0000	380,00
37	Kit cilindro MIW 4102 - Kit cilindro MIW 4102	2,000	UN	Metal Leve	350,0000	700,00
38	Jogos juntas MIW 4102 - Jogos juntas MIW 4102	2,000	UN	Vedamotors	35,0000	70,00
39	Carburador MIW 4102 - Carburador MIW 4102	2,000	UN	Scud	150,0000	300,00
Total do Participante:						5.590,00

Lote: 2**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	Rolamento 6303 original MIW4202 - Rolamento 6303 original MIW4202	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
41	Rolamento 6203 original MIW4202 - Rolamento 6203 original MIW4202	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
42	Rolamento 6301 Original MIW4202 - Rolamento 6301 Original MIW4202	4,000	UN	Nachi	30,0000	120,00
43	Rolamento Amortecedor Inf. Original MIW4202 - Rolamento Amortecedor Inf. Original MIW4202	2,000	UN	Honda	60,0000	120,00
44	Retentor Roda dianteira MIW4202 - Retentor Roda dianteira MIW4202	2,000	UN	Corteco	15,0000	30,00

45	Retentor Bengala MIW4202 - Retentor Bengala MIW4202	4,000	UN	Corteco	20,0000	80,00
46	Tubo interno bengala MIW4202 - Tubo interno bengala MIW4202	4,000	UN	Rhino	160,0000	640,00
47	Bateria MIW4202 - Bateria MIW4202	2,000	UN	Pioneiro	190,0000	380,00
48	Lampada faroll MIW4202 - Lampada faroll MIW4202	2,000	UN	Philips	40,0000	80,00
49	Lampada freio MIW4202 - Lampada freio MIW4202	2,000	UN	Philips	8,0000	16,00
50	Filtro de ar MIW4202 - Filtro de ar MIW4202	2,000	UN	Vedamotors	28,0000	56,00
51	Patim freio dianteiro MIW4202 - Patim freio dianteiro MIW4202	2,000	UN	Cobrek	35,0000	70,00
52	Patim freio traseiro MIW4202 - Patim freio traseiro MIW4202	2,000	UN	Cobrek	35,0000	70,00
53	Kit transmissão C Retentor MIW4202 - Kit transmissão C Retentor MIW4202	2,000	UN	Kmc	290,0000	580,00
54	Kit Quadro Elástico MIW 4202 - Kit Quadro Elástico MIW 4202	2,000	UN	Danidrea	95,0000	190,00
55	Amortecedor Original MIW 4202 - Amortecedor Original MIW 4202	2,000	UN	Rhino	480,0000	960,00
56	Cabo Velocimetro MIW 4202 - Cabo Velocimetro MIW 4202	2,000	UN	Scherer	32,0000	64,00
57	Cabo acelerador MIW 4202 - Cabo acelerador MIW 4202	2,000	UN	Scherer	40,0000	80,00
58	Cabo freio MIW 4202 - Cabo freio MIW 4202	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
59	CABO EMBREAGEM MIW 4202 - CABO EMBREAGEM MIW 4202	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
60	Guarnição tampa valvula MIW 4202 - Guarnição tampa valvula MIW 4202	2,000	UN	Vedamotors	10,0000	20,00
61	Retrovisor MIW 4202 - Retrovisor MIW 4202	4,000	UN	Gvs	22,0000	88,00
62	Guia corrente original MIW 4202 - Guia corrente original MIW 4202	2,000	UN	Honda	95,0000	190,00
63	Cubo roda tras. original MIW 4202 - Cubo roda tras. original MIW 4202	2,000	UN	Cobrek	390,0000	780,00
64	Caixa de direção original MIW 4202 - Caixa de direção original MIW 4202	2,000	UN	Honda	175,0000	350,00
65	Capa banco MIW 4202 - Capa banco MIW 4202	2,000	UN	Piracapas	55,0000	110,00
Total do Participante:						5.334,00

Lote: 3**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	ROLAMENTO 6303 QJF1753 - ROLAMENTO 6303 QJF1753	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
67	ROLAMENTO 6203 QJF1753 - ROLAMENTO 6203 QJF1753	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
68	ROLAMENTO 6301 QJF 1753 - ROLAMENTO 6301 QJF 1753	4,000	UN	Nachi	30,0000	120,00
69	ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL QJF 1753 - ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL QJF 1753	2,000	UN	Honda	60,0000	120,00
70	retentor roda dianteria QJF 1753 - retentor roda dianteria QJF 1753	2,000	UN	Corteco	15,0000	30,00
71	Retentor bengala QJF 1753 - Retentor bengala QJF 1753	4,000	UN	Corteco	15,0000	60,00
72	TUBO INTERNO BENGALA QJF 1753 - TUBO INTERNO BENGALA QJF 1753	4,000	UN	Rhino	160,0000	640,00
73	Bateria QJF 1753 - Bateria QJF 1753	2,000	UN	Pioneiro	190,0000	380,00
74	Lampada farol QJF 1753 - Lampada farol QJF 1753	2,000	UN	Philips	40,0000	80,00
75	Lampada freio QJF 1753 - Lampada freio QJF 1753	2,000	UN	Philips	8,0000	16,00
76	Filtro ar QJF 1753 - Filtro ar QJF 1753	2,000	UN	Vedamotors	28,0000	56,00
77	PASTILHA FREIO DIAN QJF 1753 - PASTILHA FREIO DIAN QJF 1753	2,000	UN	Cobrek	40,0000	80,00
78	PASTILHA FREIO TRAS QJF 1753 - PASTILHA FREIO TRAS QJF 1753	2,000	UN	Cobrek	60,0000	120,00
79	Kit Transmissão C retentor QJF 1753 - Kit Transmissão C retentor QJF 1753	2,000	UN	Kmc	290,0000	580,00
80	KIT QUADRO ELASTICO QJF 1753 - KIT QUADRO ELASTICO QJF 1753	2,000	UN	Danidrea	95,0000	190,00
81	Amortecedor Original QJF 1753 - Amortecedor Original QJF 1753	2,000	UN	Rhino	480,0000	960,00

82	Cabo velocímetro QJF 1753 - Cabo velocímetro QJF 1753	2,000	UN	Scherer	32,0000	64,00
83	Cabo Acelerador QJF 1753 - Cabo Acelerador QJF 1753	2,000	UN	Scherer	40,0000	80,00
84	Cabo freio QJF 1753 - Cabo freio QJF 1753	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
85	CABO EMBREAGEM QJF 1753 - CABO EMBREAGEM QJF 1753	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
86	Guarnição Tampa Válvula QJF 1753 - Guarnição Tampa Válvula QJF 1753	2,000	UN	Vedamotors	10,0000	20,00
87	Retrovisor QJF 1753 - Retrovisor QJF 1753	4,000	UN	Gvs	22,0000	88,00
88	Guia Corrente Original QJF 1753 - Guia Corrente Original QJF 1753	2,000	UN	Honda	95,0000	190,00
89	Cubo roda traseira Original QJF 1753 - Cubo roda traseira Original QJF 1753	2,000	UN	Cobrek	390,0000	780,00
90	Caixa direção Original QJF 1753 - Caixa direção Original QJF 1753	2,000	UN	Honda	175,0000	350,00
91	MOTOR PARTIDA BROS 160 QJF 1753 - MOTOR PARTIDA BROS 160 QJF 1753	1,000	UN	Magnetron	325,0000	325,00
92	Capa banco QJF 1753 - Capa banco QJF 1753	2,000	UN	Piracapas	55,0000	110,00
Total do Participante:						5.699,00

Lote: 4**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
93	Bomba combustível Original MHE 4147 - Bomba combustível Original MHE 4147	2,000	UN	Servitec	495,0000	990,00
94	Filtro gasolina Original MHE 4147 - Filtro gasolina Original MHE 4147	2,000	UN	Filtran	30,0000	60,00
95	Filtro ar MHE 4147 - Filtro ar MHE 4147	2,000	UN	Vedamotors	28,0000	56,00
96	ROLAMENTO 6303 MHE 4147 - ROLAMENTO 6303 MHE 4147	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
97	Rolamento 6203 Original MHE 4147 - Rolamento 6203 Original MHE 4147	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
98	Rolamento Original 6301 Original MHE 4147 - Rolamento Original 6301 Original MHE 4147	4,000	UN	Nachi	30,0000	120,00
99	retentor roda dianteira MHE 4147 - retentor roda dianteira MHE 4147	2,000	UN	Corteco	15,0000	30,00
100	retentor roda traseira MHE 4147 - retentor roda traseira MHE 4147	2,000	UN	Corteco	15,0000	30,00
101	Patim freio dianteiro MHE 4147 - Patim freio dianteiro MHE 4147	2,000	UN	Cobrek	35,0000	70,00
102	Patim freio traseiro MHE 4147 - Patim freio traseiro MHE 4147	2,000	UN	Cobrek	35,0000	70,00
103	Caixa direção original MHE 4147 - Caixa direção original MHE 4147	2,000	UN	Honda	175,0000	350,00
104	BAU 33L MHE 4147 - BAU 33L MHE 4147	2,000	UN	Tork	210,0000	420,00
105	Guarnição tampa de válvula MHE 4147 - Guarnição tampa de válvula MHE 4147	2,000	UN	Vedamotors	10,0000	20,00
106	Kit Quadro elástico MHE 4147 - Kit Quadro elástico MHE 4147	2,000	UN	Danidrea	95,0000	190,00
107	Par manoplas MHE 4147 - Par manoplas MHE 4147	2,000	UN	Wester	20,0000	40,00
108	Lampada farol MHE 4147 - Lampada farol MHE 4147	4,000	UN	Philips	40,0000	160,00
109	Lampada freio MHE 4147 - Lampada freio MHE 4147	2,000	UN	Philips	8,0000	16,00
110	Lampada pisca MHE 4147 - Lampada pisca MHE 4147	6,000	UN	Philips	5,0000	30,00
111	Pisca MHE 4147 - Pisca MHE 4147	6,000	UN	Gvs	35,0000	210,00
112	Capa banco MHE 4147 - Capa banco MHE 4147	2,000	UN	Piracapas	55,0000	110,00
113	Rolamento amortecedor Inf. original MHE 4147 - Rolamento amortecedor Inf. original MHE 4147	2,000	UN	Honda	60,0000	120,00
114	Guarda pó manete MHE 4147 - Guarda pó manete MHE 4147	2,000	UN	Motobor	6,0000	12,00
115	retentor bengala MHE 4147 - retentor bengala MHE 4147	4,000	UN	Corteco	20,0000	80,00
116	Vela MHE 4147 - Vela MHE 4147	2,000	UN	Ngk	25,0000	50,00
117	Guia corrente transmissão original MHE 4147 - Guia corrente transmissão original MHE 4147	2,000	UN	Honda	95,0000	190,00
118	CABO EMBREAGEM MHE 4147 - CABO EMBREAGEM MHE 4147	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00

119	Cabo velocímetro MHE 4147 - Cabo velocímetro MHE 4147	2,000	UN	Scherer	32,0000	64,00
120	Cabo acelerador MHE 4147 - Cabo acelerador MHE 4147	2,000	UN	Scherer	40,0000	80,00
121	Cabo freio MHE 4147 - Cabo freio MHE 4147	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
122	Kit transmissão c/ retentor MHE 4147 - Kit transmissão c/ retentor MHE 4147	2,000	UN	Kmc	290,0000	580,00
123	Kit cilindro MHE 4147 - Kit cilindro MHE 4147	2,000	UN	Metal Leve	350,0000	700,00
124	AMORTECEDOR MHE 4147 - AMORTECEDOR MHE 4147	2,000	UN	Rhino	480,0000	960,00
125	Bateria MHE 4147 - Bateria MHE 4147	2,000	UN	Pioneiro	190,0000	380,00
126	Jogo juntas MHE 4147 - Jogo juntas MHE 4147	2,000	UN	Vedamotors	45,0000	90,00
127	CUBO RODA TRAS MHE 4147 - CUBO RODA TRAS MHE 4147	2,000	UN	Cobrek	390,0000	780,00
128	Tubo interno MHE 4147 - Tubo interno MHE 4147	4,000	UN	Rhino	160,0000	640,00
Total do Participante:						7.958,00

Lote: 5**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
129	ROLAMENTO 6303 QJF 1763 - ROLAMENTO 6303 QJF 1763	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
130	ROLAMENTO 6203 QJF 1763 - ROLAMENTO 6203 QJF 1763	2,000	UN	Nachi	30,0000	60,00
131	ROLAMENTO 6301 QJF 1763 - ROLAMENTO 6301 QJF 1763	4,000	UN	Nachi	30,0000	120,00
132	ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL QJF 1763 - ROLAMENTO AMORTECEDOR INF ORIGINAL QJF 1763	2,000	UN	Honda	60,0000	120,00
133	RETENTOR RODA DIAN QJF 1763 - RETENTOR RODA DIAN QJF 1763	2,000	UN	Corteco	15,0000	30,00
134	RETENTOR BENGALA QJF 1763 - RETENTOR BENGALA QJF 1763	4,000	UN	Corteco	15,0000	60,00
135	TUBO INTERNO BENGALA QJF 1763 - TUBO INTERNO BENGALA QJF 1763	4,000	UN	Rhino	160,0000	640,00
136	BATERIA QJF 1763 - BATERIA QJF 1763	2,000	UN	Pioneiro	190,0000	380,00
137	LAMPADA FAROL QJF 1763 - LAMPADA FAROL QJF 1763	2,000	UN	Philips	40,0000	80,00
138	LAMPADA FREIO QJF 1763 - LAMPADA FREIO QJF 1763	2,000	UN	Philips	8,0000	16,00
139	FILTRO AR QJF 1763 - FILTRO AR QJF 1763	2,000	UN	Vedamotors	28,0000	56,00
140	PASTILHA FREIO DIAN QJF 1763 - PASTILHA FREIO DIAN QJF 1763	2,000	UN	Cobrek	40,0000	80,00
141	PASTILHA FREIO TRAS QJF 1763 - PASTILHA FREIO TRAS QJF 1763	2,000	UN	Cobrek	60,0000	120,00
142	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR QJF 1763 - KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR QJF 1763	2,000	UN	Kmc	290,0000	580,00
143	KIT QUADRO ELASTICO QJF 1763 - KIT QUADRO ELASTICO QJF 1763	2,000	UN	Danidrea	95,0000	190,00
144	AMORTECEDOR QJF 1763 - AMORTECEDOR QJF 1763	2,000	UN	Rhino	480,0000	960,00
145	CABO VELOCIMETRO QJF 1763 - CABO VELOCIMETRO QJF 1763	2,000	UN	Scherer	32,0000	64,00
146	CABO ACELERADOR QJF 1763 - CABO ACELERADOR QJF 1763	2,000	UN	Scherer	40,0000	80,00
147	CABO FREIO QJF 1763 - CABO FREIO QJF 1763	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
148	CABO EMBREAGEM QJF 1763 - CABO EMBREAGEM QJF 1763	2,000	UN	Scherer	35,0000	70,00
149	GUARNICAO TAMPA VALVULA QJF 1763 - GUARNICAO TAMPA VALVULA QJF 1763	2,000	UN	Vedamotors	10,0000	20,00
150	RETROVISOR QJF 1763 - RETROVISOR QJF 1763	4,000	UN	Gvs	22,0000	88,00
151	GUIA CORRENTE ORIGINAL QJF 1763 - GUIA CORRENTE ORIGINAL QJF 1763	2,000	UN	Honda	95,0000	190,00
152	CUBO RODA TRÁS QJF 1763 - CUBO RODA TRÁS QJF 1763	2,000	UN	Cobrek	390,0000	780,00
153	CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL QJF 1763 - CAIXA DIREÇÃO ORIGINAL QJF 1763	2,000	UN	Honda	175,0000	350,00
154	CAPA BANCO QJF 1763 - CAPA BANCO QJF 1763	2,000	UN	Piracapas	55,0000	110,00
Total do Participante:						5.374,00

Lote: 6

Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
156	Oleo para motocicleta 4t 10 w 30 - Oleo para motocicleta 4t 10 w 30	50,000	LT	Petronas	35,0000	1.750,00
157	Oleo para motocicleta 4t 10w50 - Oleo para motocicleta 4t 10w50	24,000	LT	Petronas	25,0000	600,00
158	Camara ar modelo KA-18 (250/275/300) - Camara ar modelo KA-18 (250/275/300)	15,000	UN	Vulcan	35,0000	525,00
159	Camara ar tamanho KA-17 (110/19) (120/19) - Camara ar tamanho KA-17 (110/19) (120/19)	10,000	UN	Vulcan	45,0000	450,00
160	Camara ar modelo KA-19 (275/300/325/360) - Camara ar modelo KA-19 (275/300/325/360)	10,000	UN	Vulcan	45,0000	450,00
161	PNEU 90/90-18 - PNEU 90/90-18	10,000	UN	Maggion	185,0000	1.850,00
162	PNEU 275-18 - PNEU 275-18	6,000	UN	Maggion	155,0000	930,00
163	PNEU DE MOTO 110/90-17 - PNEU DE MOTO 110/90-17	10,000	UN	Maggion	295,0000	2.950,00
164	PNEU MOTO 90/90-19 - PNEU MOTO 90/90-19	6,000	UN	Maggion	230,0000	1.380,00
165	CAPACETE - CAPACETE	5,000	UN	Pro Tork Liberty 4	130,0000	650,00
166	Capa de chuva tamanho G - Capa de chuva tamanho G	4,000	UN	Pioneira	180,0000	720,00
Total do Participante:						12.255,00

Lote: 7**Participante: MOTO BIKE TUNAS LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
155	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e componentes de mecânica, elétrica (corretiva, preventiva e estética), incluindo o fornecimento e reposição de peças acessórios, nas MOTOCICLETAS de diversas marcas pertencentes ao MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS. - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e componentes de mecânica, elétrica (corretiva, preventiva e estética), incluindo o fornecimento e reposição de peças acessórios, nas MOTOCICLETAS de diversas marcas pertencentes ao MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS.	200,000	HRS	Moto Bike Tunas	40,0000	8.000,00
Total do Participante:						8.000,00

Lote: 10**Participante: TRATOR PECAS SAO MIGUEL LTDA**

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
188	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1" 4 TRAMAS R15-6000 PSI - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1" 4 TRAMAS R15-6000 PSI	20,000	MT		155,0000	3.100,00
189	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4" 4 TRAMAS 6000 PSI - MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4" 4 TRAMAS 6000 PSI	20,000	MT		145,0000	2.900,00
190	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2" 2 TRAMAS - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2" 2 TRAMAS	50,000	MT		27,0000	1.350,00
191	MANGUEIRA 3/8" 2 TRAMAS - MANGUEIRA 3/8" 2 TRAMAS	50,000	MT		26,0000	1.300,00
192	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8" 2 TRAMAS - MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8" 2 TRAMAS	30,000	MT		45,0000	1.350,00
193	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4" 2 TRAMAS - MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4" 2 TRAMAS	30,000	MT		65,0000	1.950,00
194	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8" 4 TRAMAS - MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8" 4 TRAMAS	20,000	MT		110,0000	2.200,00
195	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2" 4 TRAMAS - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2" 4 TRAMAS	20,000	MT		95,0000	1.900,00
196	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 2 TRAMAS - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" 2 TRAMAS	50,000	MT		18,0000	900,00
197	TERMINAL FÊMEA JIC 1.7/16" SEDE PLANA X 1" - TERMINAL FÊMEA JIC 1.7/16" SEDE PLANA X 1"	20,000	UN		50,0000	1.000,00
198	TERMINAL FÊMEA JIC 90° 1.7/16" SEDE PLANA X 1" - TERMINAL FÊMEA JIC 90° 1.7/16" SEDE PLANA X 1"	20,000	UN		50,0000	1.000,00
199	TERMINAL FÊMEA JIC 90° 1.3/16" SEDE PLANA 3/4" - TERMINAL FÊMEA JIC 90° 1.3/16" SEDE PLANA 3/4"	20,000	UN		40,0000	800,00
200	TERMINAL FÊMEA 1.7/16" SEDE PLANA 3/4" - TERMINAL FÊMEA 1.7/16" SEDE PLANA 3/4"	20,000	UN		35,0000	700,00
201	TERMINAL FÊMEA JIC 90° 1" SEDE PLANA 5/8" - TERMINAL	20,000	UN		30,0000	600,00

	FÊMEA JIC 90° 1" SEDE PLANA 5/8"				
202	TERMINAL FÊMEA 90° 1.3/16" SEDE PLANA 5/8" - TERMINAL FÊMEA 90° 1.3/16" SEDE PLANA 5/8"	20,000	UN	30,0000	600,00
203	TERMINAL FÊMEA JIC 13/16" SEDE PLANA 1/2" - TERMINAL FÊMEA JIC 13/16" SEDE PLANA 1/2"	20,000	UN	30,0000	600,00
204	TERMINAL FÊMEA JIC 90° 13/16" SEDE PLANA 1/2" - TERMINAL FÊMEA JIC 90° 13/16" SEDE PLANA 1/2"	20,000	UN	30,0000	600,00
205	TERMINAL FÊMEA JIC 11/16" SEDE PLANA 3/8" - TERMINAL FÊMEA JIC 11/16" SEDE PLANA 3/8"	20,000	UN	25,0000	500,00
206	TERMINAL FÊMEA JIC 90° 11/16" SEDE PLANA 3/8" - TERMINAL FÊMEA JIC 90° 11/16" SEDE PLANA 3/8"	20,000	UN	25,0000	500,00
				Total do Participante:	23.850,00
				Total Geral:	74.060,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 11/05/2022

BLASIO DILL

MEMBRO

Edison Bieger

MEMBRO

JAÍNE ELIARA WILPERT FRIEDRICH

MEMBRO

JULIANA SCHEREN

MEMBRO

Sheila Inês Bieger

PREGOEIRO

Vanessa Weber

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MOTO BIKE TUNAS LTDA

MURILO EDSON SCHNEIDER12216495905
